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از خانه های هوشمند تا تازه های حمل و نقل؛

CES 2021 ؛ و مروری بر رویدادهای 
نمایشگاهی آنلاین

  از آنجایی که به دلیل شیوع بیماری همه گیر کووید-۱۹ نحوه برگزاری و حتی نوع محصولاتی که در نمایشگاه بین المللی CES رونمایی می شود، با سال های گذشته تفاوت زیادی خواهد داشت، مشتاقیم تا 
بدانیم که این تفاوت ها چه چیزهایی هستند و باید منتظر چه رویدادهایی در نمایشگاه CES ۲۰۲۱ باشیم.

چهارشنبه 24 دی 1399، 29 جمادی الاول 1442 ،13 ژانویه 2021، شماره 3656

گــروه علمــی و آموزشــی -    با 
وجود همه گیــری جهانی بیماری کرونا و 
لغو بســیاری از رویدادهــای فناوری طی 
ســال گذشــته، تصمیم بر این شده است 
که نمایشگاه ســالانه الکترونیک مصرفی 
موسوم به CES در سال ۲۰۲۱ نیز برگزار 

شود، اما این بار به صورت آنلاین.
هر ســاله خبرنــگاران، غرفه داران و 
ســرمایه گذاران معمولاً در نمایشگاه های 
لاس وگاس که مملو از تلویزیون های غول 
پیکر، ماشین های هوشمند و ربات ها است، 
 CES  به کاوش می پردازند، اما نمایشگاه
امسال به دلیل شیوع کووید-۱۹ برای اولین 
بار در تاریخ ۵۴ ســاله خود آنلاین برگزار 

خواهد شد.
نمایشگاه CES ۲۰۲۱ به طور رسمی 
از دوشــنبه ۱۱ ژانویه)فردا( تا پنجشنبه ۱۴ 
ژانویه برگزار می شــود، اما امســال بسیار 
متفاوت به نظر می رسد. شرکت های حاضر 
بــه جای پر کردن یک مرکز همایش عظیم 
بــا غرفه های بزرگ و رنگارنگ، امســال 
جدیدترین محصولات خود را به صورت 
آنلاین و به صورت نمایشگاه های مجازی 
از طریق پخش مستقیم یا فقط انتشار اخبار، 

رونمایی می کنند.
انجمن الکترونیــک مصرفی که یک 
انجمــن غیرانتفاعــی برگــزار کننده این 
رویداد چهار روزه اســت، می گوید ۱۸۰۰ 
غرفه دار از سراســر جهان امســال در این 
"رویداد دیجیتالی" شــرکت خواهند کرد 
که این تعداد در مقایســه با ۴۰۰۰ غرفه دار 
حضوری که ســال گذشــته در نمایشگاه 
شــرکت داشــتند، به میزان قابل توجهی 

کاهش یافته است. 
این رویداد مجازی به شــرکت های 
فناوری از کشــورهایی کــه قبلًا هرگز در 
آن شرکت نکرده اند، امکان شرکت در این 

نمایشگاه را می دهد.
امــا مورد انتظارتریــن فناوری ها در 
نمایشــگاه CES ۲۰۲۱، تلویزیون هــا، 
 ،)Pc(لپ تاپ هــا، رایانه های شــخصی
تلفن های همراه هوشــمند، لوازم جانبی، 
ربات ها به خصوص ربات های سرآشــپز، 
تجهیزات تناســب اندام، پهپادها، نســل 
جدید شــبکه موسوم به ۵G، فناوری های 
متصل خانگی یا فناوری های خانه هوشمند 
و البتــه فناوری هایی نظیــر ابزارهای ضد 
عفونی کننده و ماسک های هوشمند هستند 
که قرار است ما را در دوران شیوع بیماری 
کرونا کمک کنند تا از این شــرایط دشوار 

به سلامت و با کمترین آسیب عبور کنیم.
در ادامــه به بررســی اجمالی 
مــورد انتظارتریــن فناوری ها در 

نمایشگاه CES 2021 می پردازیم.
تلویزیون ها

تلویزیون ها چه از لحاظ اندازه و چه به 

معنای واقعی اغلب بزرگترین محصولات 
الکترونیکی در نمایشــگاه CES هستند و 
جای تأســف دارد که امسال نمی توان آنها 
را از نزدیــک دید، امــا این موضوع باعث 
نشــده اســت که تولیدکنندگان تلویزیون 
از رونمایــی جدیدتریــن تلویزیون های 
خــود امتناع کنند. امســال شــرکت هایی 
مانند سامســونگ، ال جی و سونی از مورد 
انتظارترین شرکت ها در این حوزه هستند.
بــه نظر می رســد بزرگتریــن اتفاق 
در ســال ۲۰۲۱ در حــوزه تلویزیون هــا 
اســتفاده از فناوری Mini-LED است 
 ۸K کــه در جدیدتریــن تلویزیون های
و ۴K شــرکت سامســونگ موســوم به 
Neo QLED به همــراه تلویزیون های 
QNED شرکت ال جی استفاده می شود.

مینی-ال ای دی ها نوید بهبود عملکرد 
نور پس زمینه در ال ســی دی ها را می دهند 
کــه منجر به ســطح بهتری از رنگ ســیاه 
می شود. این فناوری حتی می تواند از نظر 
کیفیت تصویر با فناوری OLED رقابت 
کند، با این مزیت که هزینه بســیار کمتری 

دربردارد.
شــرکت های سامســونگ و سونی 
همچنیــن تلویزیون های جدیــد خود با 
 )MicroLED(میکروال ای دی فناوری 
را رونمایــی می کنند، اما آنها در اندازه ۸۰ 
اینچ و بالاتر برای مشتریانی که جیب های 

پرپولی دارند، ساخته شده اند.
همچنیــن احتمــالاً شــاهد ادامــه 
روند ســال های گذشــته بــرای ارتقای 
نمایشــگرهای ۸K و نمایشگرهایی مانند 
نمایشگرهای شفاف و تاشو خواهیم بود، 
اگرچه ممکن اســت دسته دوم هنوز برای 

مصرف کنندگان آماده نباشند.
۵G فناوری

همانطور که در وب سایت نمایشگاه 
CES ذکر شده اســت، حدود ۲۰ جلسه 
مجازی به بررســی چگونگی ایجاد تحول 
در صنایــع مختلــف، از صنعت خودرو و 
شهرهای هوشــمند گرفته تا فناوری های 
مراقبت های بهداشتی و کشاورزی توسط 

۵G می پردازد.
فناوری ۵G در بسیاری از محصولات 
برجسته از جمله تلفن های هوشمند حضور 
دارد، اما مطمئناً هنوز به توانایی های بالقوه 
 ۲۰۲۱ CES خود نرسیده است. نمایشگاه
می تواند نقشه راهی برای بالفعل شدن این 

توانایی ها باشد.
فناوری سلامت

ابزارهای بهداشتی، تجهیزات تناسب 
اندام و پوشــیدنی های ردیاب ســلامت 
 CES مدت ها اســت که در نمایشــگاه
محبوب هستند، اما امسال با توجه به شیوع 

کرونا بیشتر خواهند شد.
نســل جدید پوشــیدنی ها فراتر از 

ردیابی های ســنتی عمــل خواهند کرد. 
سرویس ها و تجهیزات جدید تناسب اندام 
که ارتباط کاربر را با دیگران برقرار می کنند 

نیز ظاهر خواهند شد.
لپتاپ، رایانه شخصی و لوازم 

جانبی
فنــاوری مــورد انتظــار دیگــر در 
نمایشگاه CES امسال رایانه های شخصی 
به ویژه لپتاپ ها هســتند. تمام شرکت های 
مشــهور مانند دل، لنوو، اچ پی، ایسوس و 
ایسر قرار است دستگاه های جدید خود را 
برای سال ۲۰۲۱ معرفی کنند. انتظار می رود 
کــه به روزرســانی هایی را در لپتاپ های 
مخصــوص مصرف کننــده و مخصوص 

بازی مشاهده کنیم.
این تغییرات همچنین شــامل ارتقای 
وب کم، پردازنده ها، ســازگاری بیشــتر با 
فناوری ۵G و طراحی نازک تر و ســبک تر 

لپتاپ ها است.
خانه هوشمند

در یــک تفــاوت فاحش نســبت به 
رویدادهای قبلی نمایشگاه CES، به نظر 
می رسد صحنه فناوری های خانه هوشمند 
بســیار خلوت تر است. این موضوع به این 
واقعیت نســبت داده می شــود که امسال 
گــوگل و آمازون حضور رســمی در این 
نمایشــگاه ندارند. البته ما هنوز هم انتظار 
داریم که دســتیارهای هوشــمند صوتی 

"اسیستنت" گوگل و "الکسا" آمازون در 
همه چیز از تلویزیون گرفته تا بلندگو ادغام 
شــوند. بنابراین همچنان حضور گوگل و 
آمازون احســاس خواهد شد، حتی اگر از 

چیزی به صورت رسمی رونمایی نکنند.
ضمن اینکه بســیار محتمل اســت 
کــه شــاهد به روزرســانی های جدیدی 
در فنــاوری آشــپزخانه و حمام متصل از 
شــرکت هایی مانند "کوهلر" یا "موئن" 
باشیم و شــاید برخی از ابزارهای خانگی 
دیگر مانند دوربین های امنیتی و چراغ های 
هوشمند رونمایی شــوند. به عنوان مثال، 
شــرکت ال جی از یک جاروبرقی رباتیک 
رونمایی می کند که می تواند کیســه زباله 
خــود را بــه طور خودکار در یک کیســه 

جداگانه خالی کند.
با حضــور میلیون ها نفــر در خانه، 
شــرکت ها امیدوارند که مردم دستگاه ها و 
سیستم های هوشمند بیشــتری را به اتاق 
نشیمن، آشپزخانه و سایر مکان ها در خانه 
اضافه کنند و پا را فراتر از محصولاتی مانند 
یخچال و فریزرهای هوشــمند بگذارند و 
به لوازم خانگی رباتیک هوشــمندتر روی 

آورند.
ربات ها و پهپادها

نمایشــگاه CES تاکنون هیچوقت 
هیجــان انگیزترین رویــداد برای پهپادها 
نبوده اســت، چرا که به عنوان مثال شرکت 

"DJI" کــه یکی از بزرگتریــن نام ها در 
حوزه ساخت و توسعه پهپادها است، تقریباً 
هرگز محصولات جدیــد خود را در این 
نمایشگاه رونمایی نکرده است. با این حال 
برندهای کمتر شــناخته شده از قاره آسیا 
اغلب محصولات خود را در CES نمایش 
می دهند و احتمالا در رویداد مجازی امال 

نیز دوباره این کار را انجام دهند.
همچنیــن انتظار می رود که شــاهد 
پهپادهای مخصوص ســلفی و آنهایی که 
دارای کاربردهای صنعتی یا غیر عکاســی 
هستند، باشیم. به عنوان مثال در نمایشگاه 
سال گذشته شــاهد یک پهپاد مخصوص 
 "Sunflower" امنیت خانه موســوم به
بودیم که مســئول نگهبانی از خانه است و 

مدام در اطراف خانه پرواز می کند.
از نظــر رباتیک نیز می توانیم شــاهد 
چندیــن نــوآوری از طیف گســترده ای 
از صنایــع ماننــد خدمات غذایــی مانند 
ربات هــای آشــپز و تحویل غذا باشــیم. 
همچنین به احتمــال زیاد همانطور که در 
سال های گذشته نیز دیده ایم، ربات های به 
اصطلاح همراهی را خواهیم دید که برای 
همراهی با کودکان یا ســالمندان ســاخته 

شده اند.
حمل و نقل

فناوری های حمل و نقل در نمایشگاه 
CES در سال های اخیر رونق گرفته بودند، 

اما این حوزه امسال احتمالا بسیار کم صدا 
شــود، زیرا اکثر خودروســازان برنامه ای 
برای حضور در CES ۲۰۲۱ ندارند. با این 
وجود انتظار می رود شنونده برخی از اخبار 
صنعت حمل و نقــل به ویژه خودروهای 
الکتریکــی و خودروهای مفهومی عجیب 

و غریب باشیم.
به نظر می رســد نمایشگرهای بزرگ 
امســال یکی از موضوعــات مورد علاقه 
خودروسازان باشند. به عنوان مثال شرکت 
"مرســدس" خودرویــی را معرفی کرده 
است که دارای یک نمایشگری غول پیکر 
۵۶ اینچی است که سراسر عرض داشبورد 

را می پوشاند.
علاوه بر ایــن، حتی اگر هیچ معرفی 
جدیــدی برای خودروها وجود نداشــته 
باشــد، احتمالاً در مورد فنــاوری درون 
خودروها مانند سیســتم های ســرگرمی، 
نمایشــگرهای خــودرو و ابــزار اتصال 

خودرو بیشتر خواهیم شنید.
تحول دیجیتال

حرکت دنیای فناوری در سال گذشته 
به سمت آنلاین شدن همه چیز رفته است، 
از دورکاری و کار در خانه گرفته تا آموزش 
و یادگیری از راه دور، همگی جریان اصلی 
 CES ۲۰۲۱ در سال گذشته بوده اند و در

نیز خواهند بود.
نمایشگاهی آرام تر و ساکت تر

شــاید بارزترین موضــوع در مورد 
نمایشــگاه CES ۲۰۲۱ ایــن باشــد که 
بســیار آرام تــر و خلوت تر از ســال های 
گذشــته برگزار خواهد شد. اگرچه گفته 
شده اســت که امسال با توجه به برگزاری 
آنلاین این رویداد، بیش از ۱۸۰۰ شــرکت 
در آن حضــور خواهنــد یافت، اما کاهش 
فاحــش تعداد شــرکت کنندگان از ۴۰۰۰ 
شرکت به ۱۸۰۰ شــرکت و غیبت برخی 
نام های بزرگ و تاثیر شیوع کرونا بر توسعه 
فناوری ها احتمالا منجر به یک نمایشــگاه 

کم سر و صداتر خواهد شد.
از ایــن گذشــته، شــیوع بیمــاری 
کووید-۱۹ نه تنهــا زندگی ما بلکه تولید 
محصــولات فناورانه را نیــز مختل کرده 
اســت.  البته قطعا شاهد معرفی دستگاه ها 
و فناوری هایی نظیر پوشیدنی های ردیاب 
ســلامت یا ماســک صورت هوشمند و 
دســتگاه های تنفس مصنوعی پیشــرفته 
خواهیــم بود که به طور خاص در واکنش 

به این همه گیری جهانی طراحی شده اند.
از آنجا که قرار است CES ۲۰۲۱ در 
آخرین روز برگزاری خود میزبان رونمایی 
از جدیدتریــن تلفــن همراه هوشــمند 
پرچمدار شرکت سامسونگ یعنی گلکسی 
S۲۱ باشد، برخی می گویند که نمایشگاه 
CES امســال فقــط نمایشــگاهی برای 

نمایش این شرکت است.

گروه علمی و آموزشی - با وجود 
مهلت هــای مکرر برای تکمیل ظرفیت 
بدون کنکور در دوره های کارشناســی، 
کاردانــی نظــام جدیــد و کاردانی به 
کارشناســی، این ظرفیت تکمیل نشد و 
در نهایت ۵۳۰ هزار صندلی خالی ماند. به 
دنبال مصوبه شورای سنجش و پذیرش 
دانشجو مقرر شــد برای ظرفیت خالی 
مانده رشته های تحصیلی در دانشگاه ها، 
دوره های کاردانی نظام جدید و کاردانی 
به کارشناســی تکمیــل ظرفیت برای 
پذیرش دانشــجو در بهمــن ماه ۱۳۹۹ 

انجام گیرد.
ایــن مراحل در ابتدای دی ماه آغاز 
شد و با وجود تمدیدهای چند باره باز هم 
صندلی خالی دانشگاه ها در پذیرش بدون 

آزمون مورد توجه و اســتقبال داوطلبان 
ورود به دانشگاه قرار نگرفت.

از مجموع ۵۹۳ هزار و ۱۰ ظرفیت 
برای پذیرش دانشــجو در دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی صرفاً با سوابق 
تحصیلی )در دوره کارشناسی(، پذیرش 
در دوره کاردانی نظام جدید و پذیرش در 
دوره کاردانی به کارشناسی تنها ۶۲ هزار 
و ۹۷ نفر نســبت به ثبــت نام و انتخاب 
رشــته اقدام کردنــد و ۵۳۰ هزار و ۹۱۳ 
صندلی خالی ماند. ظرفیت پذیرش کد 
رشته محل های مرحله پذیرش صرفاً بر 
اساس سوابق تحصیلی سراسری )بهمن 
ماه( سال ۱۳۹۹ دانشگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی ۲۴۴ هزار و ۷۴۰ نفر بود. 
پــس از اعلام نتایج نهایی ۴۲ هزار و ۶۱ 

نفر در این مرحله پذیرفته شده اند که تنها 
معادل ۱۵ درصد ظرفیت است. همچنین 
ظرفیت خالی مانده رشته های تحصیلی 
آزمون کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی 
و حرفه ای و مؤسســات آموزش عالی 
غیردولتی-غیرانتفاعی ســال ۱۳۹۹ به 
میزان ۱۶۹ هزار و ۱۰ صندلی خالی بود 
و در نهایت ۷ هزار و ۸۴۷ نفر در این دوره 
ثبت نام کردند که معادل حدود ۴ درصد 

ظرفیت است.
وضعیت پذیرش بــدون کنکور 
در رشــته محل های مقطــع کاردانی به 
کارشناســی ناپیوسته نیز به همین منوال 
اســت و بــا وجود ظرفیت کل رشــته 
محل های کاردانی به کارشناسی پذیرش 
با سوابق تحصیلی )بدون کنکور( بهمن 

مــاه ۱۳۹۹ به میزان ۱۷۹ هزار و ۲۶۰ نفر 
در نهایت تعداد ۱۲ هزار و ۱۸۹ نفر ثبت 
نام و انتخاب رشــته کردند که معادل ۶ 
درصد ظرفیت پذیرش است. در نهایت 
از مجموع ظرفیت هــا و میزان قبولی و 
انتخاب رشــته، تنها حــدود ۱۱ درصد 
ظرفیت اعلام شــده برای ادامه تحصیل 
بدون کنکور در دانشگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی را انتخــاب کردند. این 
در حالی اســت که بخش اعظم رقابت 
بر سر صندلی دانشــگاه ها، همواره در 
رشــته های با کنکور و پر متقاضی است 
و به نظر می رســد سیاست بدون کنکور 
کردن بخش اعظمی از رشــته محل های 
دانشــگاه ها چندان که باید مورد توجه و 

استقبال کنکوری ها قرار نگرفته است.

۵۳۰ هزار صندلی دانشگاه خالی ماند

گــروه علمــی و آموزشــی 
-    مهلت ثبــت نام در مرحله تکمیل 
ظرفیت پذیــرش دوره کاردانی فنی و 
دوره کاردانی حرفــه ای نظام آموزش 
مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی 
تمدید شد. با توجه به مصوبات بیست 
و چهارمین جلســه شورای سنجش و 
پذیرش دانشــجو ۲۲ مهر ۹۹ مقرر شد 
برای ظرفیت خالی مانده رشــته های 
تحصیلــی دوره  کاردانــی فنی و دوره 
نظام  کاردانــی حرفه ای»ناپیوســته« 
آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی – 
کاربردی مهرماه سال ۱۳۹۹، پذیرش در 
نوبت بهمن ماه انجام شود و مهلت ثبت 
نام با توجه به اعلام کدرشته های جدید 
و اصلاحات دفترچه راهنما تا پنجشنبه 

۲۵ دی ماه ۹۹ تمدید شد.
اصلاحــات مربوط بــه دفترچه 
راهنمــای پذیرش دوره  کاردانی فنی و 
دوره کاردانی حرفه ای »ناپیوسته« نظام 
آموزش مهارتی مهر ماه سال ۱۳۹۹ نیز 
در اطلاعیه ســازمان سنجش آموزش 

کشور درج شده است.
بر این اساس تمامی متقاضیان )اعم 
از متقاضیانی که در پذیرش دوره مذکور 
ثبت نام کرده و یــا ثبت نام نکرده اند(، 
می توانند برای ثبت نام در رشــته های 
تحصیلی مراکز آموزشــی پذیرنده در 

این مرحله، با مشاهده اطلاعات رشته  
محل های اعلام شده و مشخص کردن 
رشــته و مرکز آموزشــی مورد علاقه 
خود، با همراه داشتن مدارک مورد نظر 
به مرکز آموزشــی محل پذیرش رشته 

مورد تقاضا مراجعه کنند. 
متقاضیان بایــد دارای گواهینامه 
پایان تحصیــلات متوســطه )دیپلم 
سه ســاله نظام جدیــد۳-۳-۶ یا نظام 
ترمی/واحــدی شــامل: نظری، فنی و 
حرفــه ای و کاردانــش و یا دیپلم نظام 
قدیم آموزش متوســطه شــامل: دوره 
چهارساله یا شش ســاله نظری و فنی 
و حرفــه ای( بــوده و حداکثر تا تاریخ 
۳۰ شــهریور ۹۹ نسبت به اخذ مدرک 

تحصیلی دیپلم خود اقدام کرده باشند.
متقاضیان بایــد در زمان ثبت نام 
از طریق مراکز آموزشــی مربوط، بابت 
هزینه ثبت نام نســبت به پرداخت مبلغ 
۳۷۰ هــزار ریال )۳۷ هــزار تومان( از 
طریق سیســتم پرداخت الکترونیکی 
در سایت ســازمان سنجش به نشانی 
www.sanjesh.org اقــدام کنند.
هــر متقاضــی می تواند صرفــاً یک 
کدرشته محل از یک گروه آموزشی و 
با توجه به مندرجات اطلاعیه و دفترچه 
راهنمــای پذیرش دوره  کاردانی فنی و 
دوره کاردانی حرفه ای »ناپیوسته« نظام 
آمــوزش مهارتی مهر ماه ســال ۱۳۹۹ 

انتخاب کند.

در صورت ثبت نام متقاضی در دو 
کدرشته محل و یا در دو مرکز آموزشی، 
اطلاعــات وی از بانــک اطلاعــات 
پذیرفته شدگان یکی از مراکز بر اساس 
ضوابط این ســازمان حذف شــده و 
هیچگونــه اعتراضی در این خصوص 
پذیرفته نخواهد شــد و پــس از پایان 
مهلــت مقرر در ایــن اطلاعیه، مراکز 
مجــاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند 
بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان 
برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین 
شده مراجعه کنند نیز صورت نخواهد 

پذیرفت.
چنانچه متقاضــی قبلًا در ردیف 
پذیرفته شدگان نهایی مرحله پذیرش 
دوره  کاردانــی فنــی و دوره کاردانی 
حرفه ای »ناپیوســته« نظــام آموزش 
مهارتی مهر ماه سال ۱۳۹۹ قرار گرفته 
باشــد و در این مرحله از پذیرش برای 
ادامه تحصیل در یکی از مراکز ثبت نام 
کند، قبولی قبلی وی لغو و با آنان همانند 

دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد.
پــس از انجام ثبت نــام، افراد به 
عنوان پذیرفته شده مشروط )در مراکز 
آموزشــی پذیرنده که بــه آن مراجعه 
داشــته اند( تلقی می شوند و شروع به 
تحصیل آنان تا زمــان تایید نهایی این 

سازمان بصورت مشروط خواهد بود.

مهلت شرکت در تکمیل ظرفیت دوره های کاردانی علمی کاربردی تمدید شد


